PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от _01.09.2009         (   1171

г. Снежинск

Челябинской области

Об установлении норм расхода

денежных средств на питание

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», на основании статей 31, 32 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить:
1) категории учащихся, питание которых во время осуществления
образовательного процесса полностью, либо частично финансируется за
счет средств бюджета города Снежинска;

2) нормы расхода денежных средств на питание одного
обучающегося в день (прилагаются).

2.Финансовому управлению администрации города Снежинска (Лаптева О. В.) обеспечить финансирование расходов на питание, в пределах выделенных бюджетных ассигнований на 2009 год.

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2009 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа С. В. Кириллова.
                                                                                                   М. Е. Железнов

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению главы города  Снежинска

                                                             от     01.09.2009    №  1171

Нормы расхода денежных средств на питание

	№

п/п
	Наименование
	Категории учащихся
	Размер

денежной

нормы в день

(руб)

с 01 сентября

2009 года

	1
	2
	3
	4

	1.

	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	Дети из многодетных малообеспеченных семей;

Дети, не получающие пособие на опекунство, по случаю потери кормильца

Дети 10 и 11 классов дневных общеобразовательных учреждений

Дети 10 и 11 классов до 18 лет, обучающиеся в дневное время в Муниципальном вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении  "Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 133"

Дети из семей, попавших  в трудную жизненную ситуацию (по решению педагогического совета образовательного учреждения)

Детям с нарушением здоровья

1-4кл.(молоко, сок);

Стоимость полдника в группах продленного дня для учащихся из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию (по решению педагогического совета образовательного учреждения)
	50

50

35

35

35

8

от 7,5 до 15,0

	2.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа  VII вида № 122"

	Все учащиеся
	70

	2

	3.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья   "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа - интернат  VIII вида № 128"
	Все учащиеся
	95

Начальник Управления образования

Б.М.Беккер